
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ  

Рыбинского муниципального района 
 

 

От 25.12.2019                                                                                                               № 2428 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации  

Рыбинского муниципального района  

от 18.08.2014 № 1525 

 

В целях уточнения программных мероприятий и приведения объемов 

финансирования муниципальной программы в соответствие с решением 

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 31.10.2019 № 510 «О 

внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 

района от 20.12.2018 № 412 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии с постановлением 

администрации Рыбинского муниципального  района от 25.04.2014  № 703 «Об   

утверждении   Положения о программно - целевом планировании и контроле в 

органах местного самоуправления и структурных подразделениях администрации 

Рыбинского муниципального района», администрация Рыбинского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Рыбинского муниципального района от 

18.08.2014 № 1525 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

качественными коммунальными услугами населения Рыбинского 

муниципального района» изменения, согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.  

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации - начальника управления ЖКХ, транспорта и связи 

администрации Рыбинского муниципального района И.И. Борисенко. 

 

 

 

Глава администрации 

Рыбинского муниципального района                                                      Т. А. Смирнова 



 
 

Приложение 

к постановлению 

администрации Рыбинского  

муниципального района 

от______№ _____ 

 
Изменения, вносимые в муниципальную программу  

 «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Рыбинского муниципального района» на 2014-2021 годы 

 

1. Раздел «Объем финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Рыбинского муниципального 

района «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Рыбинского муниципального района» изложить в 

следующей редакции: 

Объем финансирования 

муниципальной   

программы, в том числе по 

годам реализации, тыс. 

рублей 

Всего по муниципальной программе:  

  1 525 230,3 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 94 219,3 тыс. рублей,  

2015 год - 23 589,1 тыс. рублей,  

2016 год - 52 854,4 тыс. рублей, 

2017 год – 34 594,7 тыс. рублей, 

2018 год – 65 129,1   тыс. рублей, 

2019 год – 696 343,7 тыс. рублей, 

2020 год – 546 565,6 тыс. рублей, 

2021 год – 11 934,4 тыс. рублей 

 



2. Изложить в разделе 3 «Цели и целевые показатели муниципальной программы» показатели основного мероприятия «Повышение 

уровня обеспеченности коммунальными услугами отдельных категорий граждан Рыбинского муниципального района»  в следующей 

редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

показателя 

 

 

 

 

 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Значение показателя 

 

  

2014 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

б
аз

о
в
о

е 

п
л
а
н

о
в
о

е 

с 
у

ч
ет

о
м

 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
 

п
л
а
н

о
в
о

е 

с 
у

ч
ет

о
м

 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
 

п
л
а
н

о
в
о

е 

с 
у

ч
ет

о
м

 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
 

п
л
а
н

о
в
о

е 

с 
у

ч
ет

о
м

  

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
 

п
л
а
н

о
в
о

е 

с 
у

ч
ет

о
м

 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
 

п
л
а
н

о
в
о

е 

с 
у

ч
ет

о
м

  

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
 

п
л
а
н

о
в
о

е 

с 
у

ч
ет

о
м

  

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
 

п
л
а
н

о
в
о

е 

с 
у

ч
ет

о
м

  

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное мероприятие «Повышение уровня обеспеченности коммунальными услугами отдельных категорий граждан Рыбинского муниципального района» на 

2018 – 2020 годы 
Количество 

граждан, которым 

оказана 

государственная 

поддержка на 

проведение 

ремонта жилых 

помещений и 

(или) работ, 

направленных на 

повышение 

уровня 

обеспеченности 

их 

коммунальными 

услугами 

шт. 

         

 

6 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

    

 



3. Изложить приложение 1 к муниципальной программе Рыбинского муниципального района «Обеспечение качественными 

коммунальными услугами населения Рыбинского муниципального района» в следующей редакции: 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                           

Муниципальной программы Рыбинского муниципального района 

 

Источник финансирования 

финансирования 
Всего 

Оценка расходов (тыс. руб.), 

в том числе по годам реализации 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная целевая 

программа «Чистая вода на 

территории Рыбинского 

муниципального района» на 

2011-2014 годы 

        59 799,6       59 799,6                  

Местный бюджет, действующие 

расходные обязательства 
            1 360,9           1 360,9                  

Областной бюджет              7 279,5           7 279,5                  

Федеральный бюджет            47 090,1         47 090,1                  

Внебюджетные источники              2 666,0           2 666,0                  

Местные бюджеты поселений             1 403,1           1 403,1                  

Муниципальная целевая 

программа «Модернизация 

коммунального хозяйства 

Рыбинского муниципального 

района» на 2012-2014 годы 

        17 857,2       17 857,2                  

Местный бюджет, действующие 

расходные обязательства 
               211,6              211,6                  

Областной бюджет            17 247,5         17 247,5                  



Источник финансирования 

финансирования 
Всего 

Оценка расходов (тыс. руб.), 

в том числе по годам реализации 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Внебюджетные источники                 398,1              398,1                  

Муниципальная целевая 

программа «Чистая вода на 

территории Рыбинского 

муниципального района» на 

2015-2017 годы  

          7 617,1               950,7          2 253,8          4 412,6            

Местный бюджет, действующие 

расходные обязательства 
            5 617,1                950,7           2 253,8            2 412,6            

Областной бюджет              2 000,0                  2 000,0            
Муниципальная целевая 

программа «Модернизация 

коммунального хозяйства 

Рыбинского муниципального 

района» на 2015-2017 годы 

        38 237,8            1 531,1       26 760,9          9 945,8          

  

Местный бюджет, действующие 

расходные обязательства 
          12 777,6             1 531,1           5 392,7            5 853,8          

  

Областной бюджет            25 460,2             21 368,2            4 092,0            
«Ведомственная целевая 

программа Управления ЖКХ, 

транспорта и связи 

администрации Рыбинского 

муниципального района» на 

2014 и плановый период 2015 - 

2017 годы 

        81 745,8       16 562,5       21 107,3       23 839,7        20 236,3          

  

Местный бюджет, действующие 

расходные обязательства 
          57 300,0           4 580,8         21 107,3         16 489,7          15 122,2          

  

Областной бюджет           21 702,2           9 238,1             7 350,0            5 114,1            

Местные бюджеты поселений  2 743,6         2 743,6                  



Источник финансирования 

финансирования 
Всего 

Оценка расходов (тыс. руб.), 

в том числе по годам реализации 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«Ведомственная целевая 

программа Управления ЖКХ, 

транспорта и связи 

администрации Рыбинского 

муниципального района» на 

2018 -2021 годы 

        52 136,1                19 533,9         19 406,8          6 261,0            6 934,4    

Местный бюджет, действующие 

расходные обязательства 
          52 136,1                  19 533,9           19 406,8            6 261,0    6934,4 

Основное мероприятие 

«Модернизация объектов 

водоснабжения и 

водоотведения на территории 

Рыбинского муниципального 

района" на 2018-2021 годы 

  1 125 204,9                  9 067,9       611 815,3      504 321,7    

  

Местный бюджет, действующие 

расходные обязательства 
          11 372,8                    2 573,3             2 058,7            6 740,8    

  

Областной бюджет           96 055,2                    6 494,6    30 227,0       59 333,6      

Федеральный бюджет       1 017 776,9              579 529,6     438 247,3      
Основное мероприятие 

«Модернизация 

коммунального хозяйства 

Рыбинского муниципального 

района» на 2018-2021 годы 

      141 743,8                36 305,3         64 455,6        35 982,9          5 000,00    

Местный бюджет, действующие 

расходные обязательства 
          12 937,9                    8 849,7             3 956,8               131,4      

Областной бюджет         128 805,9                  27 455,6           60 498,8          35 851,5            5 000,00    



Источник финансирования 

финансирования 
Всего 

Оценка расходов (тыс. руб.), 

в том числе по годам реализации 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное мероприятие 

«Повышение уровня 

обеспеченности 

коммунальными услугами 

отдельных категорий граждан 

Рыбинского муниципального 

района» на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 

годов 

               888,0                     222,0               666,0                     -                         -      

Местный бюджет, действующие 

расходные обязательства 
                 60,0                         60,0        

  

Областной бюджет                828,0                       162,0                666,0        
Итого по муниципальной 

программе 
  1 525 230,3       94 219,3       23 589,1       52 854,4        34 594,7        65 129,1       696 343,7      546 565,6    

    11 934,40    

Местный бюджет, 

действующие расходные 

обязательства 

      153 774,0         6 153,3       23 589,1       24 136,2        23 388,6        31 016,9         25 422,3        13 133,2            6 934,4    

Областной бюджет       299 378,5       33 765,1         28 718,2        11 206,1        34 112,2         91 391,8        95 185,1            5 000,0    

Федеральный бюджет   1 064 867,0       47 090,1               579 529,6      438 247,3      

Местные бюджеты поселений           4 146,7         4 146,7                  

Внебюджетные источники           3 064,1         3 064,1                  



4. Изложить задачи основного мероприятия «Модернизация объектов водоснабжения и водоотведения на территории Рыбинского 

муниципального района» на 2018-2021 годы в следующей редакции: 

 

№ 

Наименование 

задачи/мероприятия (в 

установленном порядке) 

Результат выполнения мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия (в 

установленном 

порядке) 

наименование (единица 

измерения) 

плановое 

значение 
всего  ФБ ОБ МБ   

1 2 3 4 5 6   7 8 9 

1. 
Задача 1. Повышение качества водоснабжения в результате 

строительства водоприемных устройств в Рыбинском районе 

2018 - 2021         14 789,3           12 989,2                1 800,1    
Управление 

ЖКХ, 

транспорта и 

связи 

2018           7 330,8             6 494,6                   836,2    

2019           7 458,5                       -             6 494,6                   963,9    

2020         

1.1 Строительство артезианских скважин 

2018           7 330,8             6 494,6                   836,2      

2019           7 458,5             6 494,6                   963,9      

1.1.1 

Строительство артезианской 

скважины с оснащением 

установкой обезжелезивания 

воды, прокладкой водопровода 

дер.Демино Назаровского с/п 

Рыбинского района Ярославской 

области (Паспорт 1 приложения 4 

к Программе) 

разработка проекта 

санитарной зоны (шт.) 
1 

2018 

               72,7                         72,7      

количество 

построенных 

артезианских скважин 

(шт.) 

1           7 216,2      6494,6                721,6      

количество введенных в 

эксплуатацию 

артезианских скважин 

(%) (кредиторская 

задолженность за 

выполненные работы в 

2018 году) 

100 2019           6 494,6             6 494,6        



№ 

Наименование 

задачи/мероприятия (в 

установленном порядке) 

Результат выполнения мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия (в 

установленном 

порядке) 

наименование (единица 

измерения) 

плановое 

значение 
всего  ФБ ОБ МБ   

1 2 3 4 5 6   7 8 9 

санитарно-

эпидемиологическое 

заключение (шт.) 

1                16,8                         16,8      

1.1.2. 

Строительство артезианской 

скважины с оснащением 

установкой водоподготовки в 

дер.Кушляево Назаровского с/п 

Рыбинского района Ярославской 

области (разработка проектно- 

сметной документации) (Паспорт 

2 приложения 4 к Программе) 

предпроектные работы 

(расчет зоны санитарной 

охраны и 

гидрологическое 

заключение) (шт.) 

2 2018                41,9                         41,9      

количество 

разработанной 

проектной 

документации (шт.) 

1 2019              947,1                       947,1      

количество 

построенных и 

введенных в 

эксплуатацию 

артезианских скважин 

(шт.) 

1 2020  *     *   *    

2. 
Задача 2. Модернизация  объектов водоотведения и очистки сточных 

вод  

2018 - 2021    1 110 415,6       1 017 776,8         83 066,0                9 572,8    

  2018           1 737,1                     -                  1 737,1    

2019       604 356,8          579 529,5         23 732,4                1 094,9    

2020       504 321,7          438 247,3         59 333,6                6 740,8    



№ 

Наименование 

задачи/мероприятия (в 

установленном порядке) 

Результат выполнения мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия (в 

установленном 

порядке) 

наименование (единица 

измерения) 

плановое 

значение 
всего  ФБ ОБ МБ   

1 2 3 4 5 6   7 8 9 

2.1 
Мероприятия по строительству и реконструкции систем и объектов 

водоснабжения и водоотведения 

2018           1 737,1                       -                     -                  1 737,1      

2019           2 473,2                       -             2 000,0                   473,2      

2020         48 781,3                       -           42 899,3                5 882,0      

2.1.1 

Реконструкция очистных 

сооружений канализации в п. 

Каменники (проектирование) 

(Паспорт 18 приложения 4 к 

Программе) 

количество 

разработанной 

проектной 

документации (шт.) 

1 2018           1 737,1                    1 737,1    Управление 

ЖКХ, 

транспорта и 

связи 

2.1.2 

Строительства очистных 

сооружений канализации в п. 

Тихменево, Тихменевское с/п 

(Паспорт 19 приложения 4 к 

Программе) 

разработка проекта 

санитарно-защитной 

зоны (шт) 

1 

2019 

               99,0                         99,0    

количество 

построенных  и 

введенных в 

эксплуатацию очистных 

сооружений 

канализации (шт.)   

          2 222,2             2 000,0                   222,2    

Управление 

недвижимости, 

строительства 

и инвестиций 

разработка проекта 

планировки территории 

и проекта межевания 

территории, 

формирование межевого 

плана с постановкой на 

кадастровый учет 

земельного участка для 

строительства, ед. 

1              100,0                       100,0    



№ 

Наименование 

задачи/мероприятия (в 

установленном порядке) 

Результат выполнения мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия (в 

установленном 

порядке) 

наименование (единица 

измерения) 

плановое 

значение 
всего  ФБ ОБ МБ   

1 2 3 4 5 6   7 8 9 

осуществление 

строительного контроля 

за строительством 

очистных сооружений 

канализации, ед  

1                47,6                         47,6    

осуществление 

авторского надзора  за  

строительством 

очистных сооружений 

канализации, ед 

1                  4,4                           4,4    

осуществление 

строительного контроля 

за строительством 

очистных сооружений 

канализации, ед  

1 

2020 

          1 020,0                    1 020,0    

осуществление 

авторского надзора  за  

строительством 

очистных сооружений 

канализации, ед 

1                95,4                         95,4    

количество 

построенных  и 

введенных в 

эксплуатацию очистных 

сооружений 

канализации (шт.) 

1         47 665,9           42 899,3                4 766,6    



№ 

Наименование 

задачи/мероприятия (в 

установленном порядке) 

Результат выполнения мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия (в 

установленном 

порядке) 

наименование (единица 

измерения) 

плановое 

значение 
всего  ФБ ОБ МБ   

1 2 3 4 5 6   7 8 9 

2.1.3 

Строительство локальных 

очистных сооружений 

хозяйственно-бытовых сточных 

вод производительностью 30 

куб.м./сут д. Большая Белева 

(Паспорт 20 приложения 4 к 

Программе) 

количество 

построенных  и 

введенных в 

эксплуатацию 

локальных очистных 

сооружений 

канализации (шт) 

1 2020         

Управление 

ЖКХ, 

транспорта и 

связи 

2.1.4 

Строительство канализационного 

коллектора с.Спасс-д.Демино-

п.Шашково Назаровского с.п. до 

п.Песочное (разработка проектно- 

сметной документации) (Паспорт 

22 приложения 4 к Программе) 

количество 

построенных  и 

введенных в 

эксплуатацию 

локальных очистных 

сооружений 

канализации (шт) 

1 2020     

  

  

Управление 

ЖКХ, 

транспорта и 

связи 

2.2 

Мероприятия по сокращению доли загрязненных сточных вод в части 

строительства и реконструкции (модернизации) объектов 

водоотведения 

2019       601 883,6          579 529,5         21 732,4                   621,7    Управление 

ЖКХ, 

транспорта и 

связи 2020       455 540,4          438 247,3         16 434,3                   858,8    

2.2.1 

Реконструкция (строительство) 

городских очистных сооружений 

канализации (ГОСК) мкр. 

Копаево г. Рыбинска. 

Строительство коллектора от д. 

Дюдьково до ГОСК в мкр. 

Копаево г. Рыбинска (Паспорт 24 

приложения 4 к Программе) 

протяженность 

построенных и 

введенных в 

эксплуатацию 

канализационных сетей, 

км 

1,5 2019       498 000,0          480 000,0    18000,0     

протяженность 

построенных и 

введенных в 

эксплуатацию 

канализационных сетей, 

км 

30 2020       240 826,4          232 121,8    8704,6     



№ 

Наименование 

задачи/мероприятия (в 

установленном порядке) 

Результат выполнения мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия (в 

установленном 

порядке) 

наименование (единица 

измерения) 

плановое 

значение 
всего  ФБ ОБ МБ   

1 2 3 4 5 6   7 8 9 

2.2.2 

Реконструкция очистных 

сооружений канализации в п. 

Судоверфь Рыбинского 

муниципального района (Паспорт 

25 приложения 4 к Программе) 

количество 

реконструированных  и 

введенных в 

эксплуатацию очистных 

сооружений 

канализации (шт.)   

2019 

        40 545,9            38 924,0    1459,7                162,2      

разработка проекта 

санитарно-защитной 

зоны (шт) 
1 

             187,0                       187,0      

осуществление 

строительного контроля 

за строительством 

очистных сооружений 

канализации, ед  1 

                   -              

осуществление 

авторского надзора  за  

строительством 

очистных сооружений 

канализации, ед 
1 

                   -              

количество 

реконструированных  и 

введенных в 

эксплуатацию очистных 

сооружений 

канализации (шт.) 

1 2020         94 220,5            90 451,7    3391,9                376,9      

осуществление 

строительного контроля 

за строительством 

очистных сооружений 

канализации, ед  

1                      -              



№ 

Наименование 

задачи/мероприятия (в 

установленном порядке) 

Результат выполнения мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия (в 

установленном 

порядке) 

наименование (единица 

измерения) 

плановое 

значение 
всего  ФБ ОБ МБ   

1 2 3 4 5 6   7 8 9 

осуществление 

авторского надзора  за  

строительством 

очистных сооружений 

канализации, ед 

1                      -              

2.2.3 

Реконструкция очистных 

сооружений канализации в п. 

Каменники Рыбинского 

муниципального района (Паспорт 

18 приложения 4 к Программе) 

количество 

реконструированных  и 

введенных в 

эксплуатацию очистных 

сооружений 

канализации (шт.)   

2019 

        63 130,7            60 605,5    2272,7                252,5      

описание границ 

санитарно-защитной 

зоны, ед. 

1 

               20,0                         20,0      

осуществление 

строительного контроля 

за строительством 

очистных сооружений 

канализации, ед  1 

                   -              

осуществление 

авторского надзора  за  

строительством 

очистных сооружений 

канализации, ед 
1 

                   -      

      

  

количество 

реконструированных  и 

введенных в 

эксплуатацию очистных 

сооружений 

канализации (шт.) 

1 2020       120 493,5          115 673,8    4337,8                481,9      



№ 

Наименование 

задачи/мероприятия (в 

установленном порядке) 

Результат выполнения мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия (в 

установленном 

порядке) 

наименование (единица 

измерения) 

плановое 

значение 
всего  ФБ ОБ МБ   

1 2 3 4 5 6   7 8 9 

осуществление 

строительного контроля 

за строительством 

очистных сооружений 

канализации, ед  

1                      -              

осуществление 

авторского надзора  за  

строительством 

очистных сооружений 

канализации, ед 

1                      -              

Итого по основному мероприятию 

2018 - 2021    1 125 204,9       1 017 776,8         96 055,2              11 372,9    

  

2018           9 067,9                       -             6 494,6                2 573,3    

2019       611 815,3          579 529,5         30 227,0                2 058,8    

2020       504 321,7          438 247,3         59 333,6                6 740,8    

2021         

 

 



5. Изложить задачи основного мероприятия «Модернизация коммунального хозяйства 

Рыбинского муниципального района» на 2018-2021 годы в следующей редакции: 

 

№ 

Наименование 

задачи/мероприяти

я (в установленном 

порядке) 

Результат выполнения 

мероприятия 
Срок 

реализац

ии, годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполните

ль и 

соисполнит

ели 

мероприяти

я (в 

установлен

ном 

порядке) 

наименование 

(единица 

измерения) 

плано

вое 

значе

ние 

всего  ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Задача 1.Модернизация объектов 

теплоснабжения с вводом их в эксплуатацию 

(строительство котельных) 

2018 - 

2021 
        57 930,3            51 148,7           6 781,6      

2018           6 270,4                 906,9           5 363,5      
2019         23 194,4            21 776,3           1 418,1      
2020         28 465,5            28 465,5        

1.1. 

Строительство 

модульной газовой  

котельной с 

оптимизацией 

тепловых сетей в 

с.Никольское, 

Покровского с.п. 

Рыбинского района 

Ярославской 

области  (в том 

числе проектные 

работы) (Паспорт 

11 приложения 4 к 

Программе) 

количество 

разработанной 

проектной 

документации 

(шт.) 

1 2018 928,4 906,9 21,5 

Управление 

ЖКХ, 

транспорта и 
связи 

количество 

разработанной 

проектной 

документации 

(%) 

(кредиторская 

задолженность 

за выполненные 

работы в 2018 

году) 

  2019 408,1 408,1   

количество 

построенных и 

введенных в 

эксплуатацию 

котельных (шт.) 

1 2020       28 465,50          28 465,50    * 

1.2 

Строительство 

модульной газовой  

котельной с 

тепловыми сетями 

и сетями ГВС 

дер.Свингино, 

Судоверфского  

с.п. (разработка 

проектно- сметной 

документации) 

(Паспорт 8 

приложения 4 к 

Программе) 

количество 

разработанной 

проектной 

документации 

(шт.) 

1 2019           1 368,1             1 368,1    

1.3 

Строительство 

газовой котельной 

в пос. Костино , 

Покровского с.п.  

(в т.ч. 

проектирование) 

(Паспорт 7 

приложения 4 к 

Программе) 

количество 

разработанной 

проектной 

документации 

(шт.) 

1 2020  *   *    

1.4 

Строительство 

модульной газовой 

котельной с 

оптимизацией 

тепловых сетей в 

п.Песочное  

количество 

построенных и 

введенных в 

эксплуатацию 

котельных (шт.) 

работы 

выполнены в 

2016 году 

1 2018           5 342,0             5 342,0    

Управление 

недвижимост

и, 
строительств

а и 
инвестиций 



№ 

Наименование 

задачи/мероприяти

я (в установленном 

порядке) 

Результат выполнения 

мероприятия 
Срок 

реализац

ии, годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполните

ль и 

соисполнит

ели 

мероприяти

я (в 

установлен

ном 

порядке) 

наименование 

(единица 

измерения) 

плано

вое 

значе

ние 

всего  ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

исполнение 

судебных 

решений о 

взыскании 

задолженности 

по 

концессионным 

соглашениям  

(ед.) 

1 

2019 

               50,0                  50,0    

количество 

построенных и 

введенных в 

эксплуатацию 

котельных (%) 

(заделженность 

по 

концессионному 

соглашению) 

100         21 368,2            21 368,2      

1.5 

Строительство 

модульной газовой  

котельной в 

д.Судоверфь, 

Судоверфского с.п.  

(в т.ч. 

проектирование)  

(Паспорт 9 

приложения 4 к 

Программе) 

количество 

разработанной 

проектной 

документации 

(шт.) 

1 2020 * *   

Управление 

ЖКХ, 
транспорта и 

связи 

3 

Задача 2. Газификация населенных пунктов, 

разработка схем газификации населенных 

пунктов Рыбинского района 

(проектирование, строительство 

межпоселковых газопроводов и 

распределительных газовых сетей с вводом 

их в эксплуатацию) 

2018-

2021 
        83 813,5            77 657,1           6 156,4    

Управление 

недвижимост
и, 

строительств

а и 

инвестиций 

2017 

справочн

о 

          3 479,9              3 185,0              294,9    

2018         30 034,9            26 548,7           3 486,2    

2019         41 261,2            38 722,4           2 538,8    

2020           7 517,4              7 386,0              131,4    

2021           5 000,0              5 000,0      

2.1 

Распределительные 

газовые сети в дер. 

Новый Поселок, 

Судоверфского 

сельского 

поселения, 

Рыбинского 

района, 

Ярославской 

области (Паспорт 3 

приложения 4 к 

Программе) 

  
2018              800,0               800,0      

2019           4 111,6              3 584,9             526,7      
внесение 

изменений в 

проектную 

документацию 

1 2018              800,0                800,0      

протяженность 

построенных и 

введенных в 

эксплуатацию 

распределительн

ых газовых 

сетей, км 

2,6 

2019 

          3 995,2              3 584,9              410,3      

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

1                50,0                  50,0      



№ 

Наименование 

задачи/мероприяти

я (в установленном 

порядке) 

Результат выполнения 

мероприятия 
Срок 

реализац

ии, годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполните

ль и 

соисполнит

ели 

мероприяти

я (в 

установлен

ном 

порядке) 

наименование 

(единица 

измерения) 

плано

вое 

значе

ние 

всего  ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

осуществление 

авторского 

надзора  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед 

1                10,1                  10,1      

осуществление 

государственног

о кадастрового 

учета 

недвижимости, 

установление 

границ 

земельного 

участка и 

формирования 

межевого плана 

на земельный 

участок для 

строительство 

газопровода 

1                56,3                  56,3      

2.2 

Распределительные 

газовые сети с. 

Погорелка, 

Глебовское 

сельское 

поселение, 

Рыбинский район, 

Ярославская 

область (в том 

числе доработка 

проектной 

документации) 

(Паспорт 4 

приложения 4 к 

Программе) 

  
2018           6 799,0              5 936,0             863,0      

2019         11 579,8            10 569,9          1 009,9      
протяженность 

построенных 

газопроводов, км 

2 

2018 

          6 619,0              5 936,0              683,0      

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

1              180,0                180,0      

доработка 

проектной 

документации, 

ед. 

1 

2019 

             355,0                355,0      

протяженность 

построенных 

газопроводов, км 

2,5           5 148,8              4 633,9              514,9      

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

1              140,0                140,0      

протяженность 

построенных 

газопроводов 

(%), 

(кредиторская 

задолженность 

за выполненные 

работы в 2018 

году) 

100           5 936,0              5 936,0        

2.3 

Строительство 

распределительных 

газовых сетей  в  

с.Покров, 

  

2017 

справочн

о 

          1 196,4              1 096,3             100,1      

2018           7 148,8            6 711,10             437,7      



№ 

Наименование 

задачи/мероприяти

я (в установленном 

порядке) 

Результат выполнения 

мероприятия 
Срок 

реализац

ии, годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполните

ль и 

соисполнит

ели 

мероприяти

я (в 

установлен

ном 

порядке) 

наименование 

(единица 

измерения) 

плано

вое 

значе

ние 

всего  ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Рыбинского района 

Ярославской 

области (Паспорт 

13 приложения 4 к 

Программе) 

2019           8 180,6              8 011,4             169,2      

проектные 

работы, % 
100 

2017 

          1 154,0              1 096,3                57,7      

разработка схем 

газоснабжения, 

госэкспертиза, 

ПСД 

1                42,4                  42,4      

протяженность 

построенных 

газопроводов, км 

2 

2018 

          5 932,0              5 614,8              317,2      

проектные 

работы, % 

(кредиторская 

задолженность 

за выполненные 

работы 2017 

года) 

100           1 096,3              1 096,3        

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

1                55,3                  55,3      

осуществление 

государственног

о кадастрового 

учета 

недвижимости, 

установление 

границ 

земельного 

участка и 

формирования 

межевого плана 

на земельный 

участок для 

строительство 

газопровода 

1                65,2                  65,2      

протяженность 

построенных 

газопроводов, км 

2,4 

2019 

          2 542,2              2 396,7              145,5      

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

1                23,7                  23,7      

протяженность 

построенных 

газопроводов 

(%), 

(кредиторская 

задолженность 

за выполненные 

работы в 2018 

году) 

100           5 614,7              5 614,7        

2.4 

Строительство 

распределительных 

газовых сетей    в  

  

2017 

справочн

о 

          1 252,8              1 149,9             102,9      



№ 

Наименование 

задачи/мероприяти

я (в установленном 

порядке) 

Результат выполнения 

мероприятия 
Срок 

реализац

ии, годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполните

ль и 

соисполнит

ели 

мероприяти

я (в 

установлен

ном 

порядке) 

наименование 

(единица 

измерения) 

плано

вое 

значе

ние 

всего  ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

с. Никольское, 

Рыбинского района 

Ярославской 

области (Паспорт 

14 приложения 4 к 

Программе) 

2018           6 289,9              5 909,0             380,9      

2019           7 539,8              6 807,1             732,7      

проектные 

работы, % 
100 

2017 

          1 210,4              1 149,9                60,5      

разработка схем 

газоснабжения, 

госэкспертиза, 

ПСД 

1                42,4                  42,4      

протяженность 

построенных 

газопроводов, км 

2 

2018 

          5 028,5              4 759,1              269,4      

проектные 

работы, % 

(кредиторская 

задолженность 

за выполненные 

работы 2017 

года) 

100           1 149,9              1 149,9        

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

1                47,9                  47,9      

осуществление 

государственног

о кадастрового 

учета 

недвижимости, 

установление 

границ 

земельного 

участка и 

формирования 

межевого плана 

на земельный 

участок для 

строительство 

газопровода 

1                63,6                  63,6      

протяженность 

построенных 

газопроводов, км 

1,9 

2019 

          2 760,1              2 048,0              712,1      

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

1                20,6                  20,6      

протяженность 

построенных 

газопроводов 

(%), 

(кредиторская 

задолженность 

за выполненные 

работы в 2018 

году) 

100           4 759,1              4 759,1        



№ 

Наименование 

задачи/мероприяти

я (в установленном 

порядке) 

Результат выполнения 

мероприятия 
Срок 

реализац

ии, годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполните

ль и 

соисполнит

ели 

мероприяти

я (в 

установлен

ном 

порядке) 

наименование 

(единица 

измерения) 

плано

вое 

значе

ние 

всего  ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.5 

Строительство 

распределительных 

газовых сетей  в  с. 

Николо-Корма, 

Рыбинского района 

Ярославской 

области (Паспорт 

15 приложения 4 к 

Программе) 

  

2017 

справочн

о 

          1 030,7                 938,8               91,9      

2018           5 501,7              5 168,0             333,7      

2019           5 296,6              5 196,3             100,3      

проектные 

работы, % 
100 

2017 

             988,2                 938,8                49,4      

разработка схем 

газоснабжения, 

госэкспертиза, 

ПСД 

1                42,5                  42,5      

протяженность 

построенных 

газопроводов, км 

1,8 

2018 

          4 461,1              4 229,2              231,9      

проектные 

работы, % 

(кредиторская 

задолженность 

за выполненные 

работы 2017 

года) 

100              938,8                 938,8        

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

1                64,2                  64,2      

осуществление 

государственног

о кадастрового 

учета 

недвижимости, 

установление 

границ 

земельного 

участка и 

формирования 

межевого плана 

на земельный 

участок для 

строительство 

газопровода 

1                37,6                  37,6      

протяженность 

построенных 

газопроводов, км 

0,6 

2019 

          1 052,7                 967,5                85,2      

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

1                15,1                  15,1      

протяженность 

построенных 

газопроводов 

(%), 

(кредиторская 

задолженность 

за выполненные 

100           4 228,8              4 228,8        



№ 

Наименование 

задачи/мероприяти

я (в установленном 

порядке) 

Результат выполнения 

мероприятия 
Срок 

реализац

ии, годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполните

ль и 

соисполнит

ели 

мероприяти

я (в 

установлен

ном 

порядке) 

наименование 

(единица 

измерения) 

плано

вое 

значе

ние 

всего  ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

работы в 2018 

году) 

2.6 

Распределительные 

газовые сети в дер. 

Залужье 
Судоверфского 

сельского 

поселения, 

Рыбинского 

района, 

Ярославской 

области (Паспорт 5 

приложения 4 к 

Программе)  

  
2018           3 247,5              2 824,6             422,9      

2019           2 824,5              2 824,5                   -        

протяженность 

построенных и 

введенных в 

эксплуатацию 

распределительн

ых газовых 

сетей, км 

1,9 

2018 

          3 150,1              2 824,6              325,5      

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

1                67,4                  67,4      

осуществление 

государственног

о кадастрового 

учета 

недвижимости, 

установление 

границ 

земельного 

участка и 

формирования 

межевого плана 

на земельный 

участок для 

строительство 

газопровода, ед 

1                30,0                  30,0      

протяженность 

построенных 

газопроводов 

(%), 

(кредиторская 

задолженность 

за выполненные 

работы в 2018 

году) 

100 2019           2 824,5              2 824,5        

2.7 

Межпоселковый 

газопровод 

высокого давления 

от д. Вокшерино 

до п.Шашково 
Ярославская 

область, 

Рыбинский 

муниципальный 

район, Назаровское 

  

2019              540,8                 540,8                   -        

2020           7 517,4              7 386,0             131,4      

2021           5 000,0              5 000,0        

внесение 

изменений в 

проектную 

документацию 

1 2019              441,2                 441,2        



№ 

Наименование 

задачи/мероприяти

я (в установленном 

порядке) 

Результат выполнения 

мероприятия 
Срок 

реализац

ии, годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполните

ль и 

соисполнит

ели 

мероприяти

я (в 

установлен

ном 

порядке) 

наименование 

(единица 

измерения) 

плано

вое 

значе

ние 

всего  ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

сельское 

поселение. Первый 

и второй этапы 

строительства (в 

том числе внесение 

изменений в 

проектную 

документацию) 

(Паспорт 16 

приложения 4 к 

Программе) 

осуществление 

государственног

о кадастрового 

учета 

недвижимости, 

установление 

границ 

земельного 

участка и 

формирования 

межевого плана 

на земельный 

участок для 

строительство 

газопровода, ед 

                 99,6                   99,6        

протяженность 

построенных 

газопроводов, км 

7 

2020 

          7 517,4              7 386,0              131,4      

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

1  *     *    

протяженность 

построенных 

газопроводов, км 

     5,5    

2021 

          5 000,0              5 000,0     *    

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

        1     *     *    

2.8 

Строительство 

межпоселкового 

газопровода от  п. 

Шашково до 

д.Хопылево 
Назаровского 

сельского 

поселения 

Рыбинского района 

Ярославской 

области 

(разработка 

проектно  сметной 

документации)  

(Паспорт 23 

приложения 4 к 

Программе) 

  

2019           1 187,5              1 187,5                   -        

2020         

количество 

разработанной 

проектной 

документации 

(шт.) 

        1    2019           1 187,5              1 187,5        

протяженность 

построенных 

газопроводов, км 

        4    

2020 

 *   *   *    

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

        1     *     *    

2.9 

Строительство 

распределительных 

газовых сетей в д. 

Ларионово, 
Рыбинского района 

проектные 

работы, % 
100% 2020  *   *   *    

протяженность 

построенных 

газопроводов, км 

2,5 2021         



№ 

Наименование 

задачи/мероприяти

я (в установленном 

порядке) 

Результат выполнения 

мероприятия 
Срок 

реализац

ии, годы 

Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

Исполните

ль и 

соисполнит

ели 

мероприяти

я (в 

установлен

ном 

порядке) 

наименование 

(единица 

измерения) 

плано

вое 

значе

ние 

всего  ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ярославской 

области  (Паспорт 

17 приложения 4 к 

Программе) 

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

1 2021  *   *   *    

2.10 

Строительство 

распределительных 

газовых сетей в д. 

Селехово 
Рыбинского района 

Ярославской 

области  (Паспорт 

21 приложения 4 к 

Программе) 

проектные 

работы, % 
100% 2020  *   *   *    

протяженность 

построенных 

газопроводов, км 

2,5 2021  *   *   *    

осуществление 

строительного 

контроля  за  

строительством 

распределительн

ых газовых 

сетей, ед  

1 2021  *   *   *    

2.11 

Разработка схем 

газификации 

населенных 

пунктов 

количество 

разработанных 

схем, шт. 

13 2018              248,0                248,0      

Итого по основному мероприятию  

2018-

2021 
      141 743,8          128 805,8         12 938,0    

  
2018         36 305,3            27 455,6           8 849,7    

2019         64 455,6            60 498,7           3 956,9    

2020         35 982,9            35 851,5              131,4    

2021           5 000,0              5 000,0                   -      

 
*-средства областного и местного бюджетов на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов по данным объектам будут 

уточнены после распределения субсидий по муниципальным образованиям. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.  Изложить задачи основного мероприятия «Повышение уровня обеспеченности коммунальными 

услугами отдельных категорий граждан Рыбинского муниципального района» в следующей редакции: 

 

№ 

Наименование 

задачи/мероприятия (в 

установленном порядке) 

Результат выполнения 

мероприятия 
Срок 

реализации

, годы 

Плановый объем 

финансирования, тыс.руб. 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия 
(в 

установленном 

порядке) 
 

наименовани

е (единица 

измерения) 

плано

вое 

значе

ние 

всего ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

  

Задача 1. 

Оказание государственной 

поддержки отдельным 

категориям граждан для 

проведения ремонта жилых 

помещений и (или) работ, 

направленных на повышение 

уровня обеспеченности их 

коммунальными услугами 

количество 

граждан, чел. 

 2018 - 2020 888,0 828,0 60,0 

Управление 

ЖКХ, 

транспорта и 
связи 

5 2018 222,0 162,0 60,0 

18 2019 666,0 666,0 
 

 2020    

Итого по основному мероприятию  

2018-2020 
888,0 828,0 60,0 

 

2018 222,0 162,0 60,0 

2019 666,0 666,0  

2020    

 

 

Заместитель главы администрации- 

начальник управления ЖКХ, транспорта 

и связи администрации  

Рыбинского муниципального района                                                                                И. И. Борисенко 

 


